# Belieferungs- und Vermietungsvertrag des Kunden mit Schwebel Lebensmittelmarkt GmbH



# 1 Allgemeine Lieferzeiten

Wir beliefern grundsätzlich nur mittwochs und freitags in der Zeit von 7 Uhr bis 12 Uhr. Ein Anspruch auf eine Lieferung besteht nicht. Eine Belieferung der Ware durch Schwebel Lebensmittelmarkt GmbH muss angefragt werden und ist entsprechend kostenpflichtig (siehe Preisliste).

#### 2 Getränkebestellung

# 2.1 Getränkebestellung auf Kommission für Rechnungskunden (Vereine, Firmen, öffentliche Verwaltungen etc.)

Als Dienstleister bieten wir Ihnen eine Warendisposition je nach Warenverfügbarkeit an. Für die Bereitstellung Ihrer Ware zur Selbstabholung berechnen wir eine Bereitstellungsgebühr (siehe Preisliste), im Fall der Auslieferung eine Auslieferungsgebühr (siehe Preisliste). Sollten Sie Ware zurückgeben wollen, berechnen wir eine Rücknahmegebühr (siehe Preisliste). Es werden keine angebrochenen Kisten zurückgenommen. Die Preise für die Auslieferung der Ware, Leihgebühren und sonstige Handlingskosten entnehmen Sie der aktuellen Preisliste.

Getränke, die auf Kommission bestellt werden, müssen bis <u>spätestens 14 Tage</u> vor dem gewünschten Lieferdatum bei uns in Auftrag gegeben werden. Leihgüter (z.B. Zapfanlagen, Zapftheken, Garnituren, Kühlanhänger) sollten mindestens 21 Tage vor dem gewünschten Lieferdatum bestellt werden. Aufgrund der hohen Nachfrage empfehlen wir die Vermietung von Kühlanhänger bereits 6 Monate im Voraus anzufragen.

Eine Getränkebestellung auf Kommission ist erst ab 15 Kisten möglich.

#### 2.2 Getränkebestellung für Privatpersonen

Als Dienstleister bieten wir Ihnen eine Warendisposition je nach Warenverfügbarkeit an. Für die Bereitstellung Ihrer Ware zur Selbstabholung berechnen wir eine Bereitstellungsgebühr (siehe Preisliste), im Fall der Auslieferung eine Auslieferungsgebühr (siehe Preisliste). Die bestellten Getränke müssen von Ihnen vorab bezahlt und verbindlich abgenommen werden. Kommissionen sind grundsätzlich nicht möglich, außer bei Fassbier. Bei Fassbier bieten wir Ihnen die Rücknahme an, die Rücknahme ist als Serviceleistung kostenpflichtig (siehe Preisliste). Getränkebestellungen müssen bis spätestens 14 Tage vor dem gewünschten Lieferdatum bei uns in Auftrag gegeben werden. Leihgüter (z.B. Zapfanlagen, Zapftheken, Garnituren, Kühlanhänger) sollten mindestens 21 Tage vor dem gewünschten Lieferdatum bestellt werden. Aufgrund der hohen Nachfrage empfehlen wir die Vermietung von Kühlanhänger bereits 6 Monate im Voraus anzufragen.

#### 3 Leihinventar

Die Preise für die Leihgüter entnehmen Sie bitte der Preisliste.

Bitte kontrollieren Sie vor dem Erhalt von Leihgütern auf Verunreinigungen und Defekten (z.B. Reißzwecken, Tackernadeln, Tesafilm in Tischen und Bänken; Defekte Rück- und Bremslichter am Anhänger). Mängel teilen Sie bitte unserem Personal mit. Die Leihgüter werden von uns bei Rückgabe auf Rückstände überprüft. An dem Leihinventar dürfen keinerlei Reißzwecken, Tackernadeln, Klebstoff oder ähnliches verwendet werden. Zum Befestigen von beispielsweise Tischdecken, Dekoration wird gebeten, Kleberollen zu verwenden, welche keine Klebereste hinterlassen. Bitte geben Sie diese ordnungsgemäß an uns zurück. Bei Missachtung müssen wir Ihnen den Aufwand für Säuberung in Rechnung stellen. Die Berechnung erfolgt nach Aufwand i.H.v. 60 EUR zzgl. MwSt. pro Stunde mit einem entsprechenden Stundennachweis.

Schwebel Lebensmittelmarkt verpflichtet sich das angebotene Leihinventar ordnungsgemäß zu warten und zu reinigen. Wir können allerdings keine Garantie übernehmen, dass vorherige Vertragspartner etwaige Leihgegenstände nicht oder defekt zurückgeben, sodass wir Ihnen in diesen Fällen die Leihgüter nicht rechtzeitig zur Verfügung stellen können. Ebenso für Schäden und Beschädigungen aufgrund von höherer Gewalt übernehmen wir keine Haftung und keine Garantie der Bereitstellung der Leihgüter im Rahmen Ihrer Bestellung. In diesem Fall kann es zu kurzfristigen Stornierungen Ihrer bestellten Leihgüter durch Schwebel Lebensmittelmarkt GmbH kommen. Ihnen entstehen dann keine Kosten. Wir bemühen uns dennoch für Sie eine Alternative zu organisieren, können die Erfüllung einer gleichwertigen Lösung jedoch nicht garantieren.

# 3.1 Überblick der Leihgüter

Folgende Güter können bei uns geliehen werden:



Garnitur (1 Tische, 2 Bänke)



Sektgläser Edition Schwebel 0,2 L



Stehtisch Ø 80 cm



Schnapsgläser 2 cl



Biergläser/Willibecher 0,2 L



Sektgläser 0.1 L



Weingläser Edition Schwebel



Kohlensäureanbruch







Kühlanhänger L L 4,00 x B 2,00 x H 2,6 Schuko-Stecker Zul. Gesamtgewicht 1.500 kg



Kühlanhänger XL L 5,30 x B 2,26 x H 2,65 Schuko-Stecker Zul. Gesamtgewicht 2.600 kg



Bierausschankwagen ohne Kühlzelle

#### 3.2 Zeiten der Abholung und Rückgabe des Leihinventars

An folgenden Tagen kann das Leihgut abgeholt und zurückgebracht werden:

Abholtage	Rückgabetage
Montag ab 14:00 Uhr	Montag bis 11:00 Uhr
Mittwoch ab 14:00 Uhr	Mittwoch bis 11:00 Uhr
Freitag ab 14:00 Uhr	Freitag bis 11:00 Uhr
Samstag ab 14:00 Uhr	Samstag bis 11:00 Uhr

Sollte sich ihre Rückgabe von Leihinventar verspäten, sind wir gezwungen, Ihnen pro Stunde Verspätung einen einfachen Berechnungssatz/ Leihgut in Rechnung zu stellen.

#### 3.3 Haftung

Der Mieter haftet für alle Schäden, die er beim Transport und/oder Rangieren an den und durch die Mietgegenstände(n) verursacht, die durch Beschädigung und Vandalismus am Leihgut und/oder Diebstahl der Mietgegenstände entstehen, die auf unsachgemäße Behandlung des Leihgutes, äußere Witterungseinflüsse (z.B. Hagel, Frost) und sonstige im Verantwortungsbereich des Mieters liegende Ursachen zurückzuführen sind. Der Mieter haftet für die Schäden am Leihgut zum Wiederbeschaffungswert. Für durch Diebstahl bei Aufbruch entwendete Ware haftet der Mieter mit dem Kaufpreis. Der Mieter haftet für die Kosten im Falle von Glasbruch. Die Preise entnehmen Sie bitte der aktuellen *Preisliste*.

Beanstandungen hinsichtlich der Menge der gelieferten und zurückgenommenen Einheiten (Voll- und Leergut) sowie der Arten und Sorten der gelieferten Ware sind unverzüglich bei Empfang geltend zu machen. Sonstige Reklamationen sind unverzüglich nach Feststellung des Mangels vorzutragen; anderenfalls gilt die Ware in dieser Hinsicht als genehmigt. Mängel, die durch unsachgemäße Lagerung und Behandlung der Ware beim Käufer entstehen, gehen zu dessen Lasten. Sämtliche Ansprüche des Käufers verjähren nach einem Jahr.

# 4 Preise

### 4.1 Getränkepreise

Die Preise für die Ware, die wir Ihnen sowohl bei Lieferung als auch in unseren Verkaufsräumen bei Direktabholung anbieten, verstehen sich als Ladenabholpreise. Hierbei gelten keinerlei Angebotspreise.

# 4.2 Berechnungssätze des Leihinventars

Abholung	Rückgabe	Berechnung
Montag	Mittwoch	einfach
Mittwoch	Freitag	einfach
Freitag	Samstag	einfach
Samstag	Montag	einfach
mehrfach, z.B.:		
Mittwoch	Samstag	zweifach
Montag	Montag	vierfach

# 4.3 Preisliste

Im Folgenden sind die Preise für die Leihgüter aufgelistet. **Selbstabholer-Preise** inkl. 19 Mehrwertsteuer.

Bezeichnung	Preis in €/ brutto	
Leihgebühren		
Garnitur (1 Tisch, 2 Bänke)	12,00	
Stehtisch	10,00	
Biergläser 50 Stück	8,00	
Sektgläser 24 Stück/ einfach	6,00	
Sektgläser Edition Schwebel 33 Stück	10,00	
Weingläser Edition Schwebel 24 Stück	10,00	
Weizengläser 12 Stück	6,00	
Schnapsgläser 24 Stück	5,00	
Flaschenkühler	2,00	
Tragekörbchen/ Tablett	2,00	
Spültheke Edelstahl 2m	50,00	
Zapfanlage	40,00	
Kohlensäureanbruch	10,00	
Kühlanhänger L	100,00	
Kühlanhänger XL	125,00	
Bierausschankwagen/ Verkaufswagen ohne Kühlzelle	325,00	
Bruch- und Spülkosten		

Bruchkosten Weizenglas	4,00
Bruchkosten Weinglas/Sektglas/Schnapsglas/Bierglas	3,00
Bruchkosten Sektglas/Weinglas Edition Schwebel	5,00
Spülkosten pro Einheit	12,00
Handlingskosten	·
Rücknahmeservice pro Einheit (z.B. pro Kiste, pro Karton) bei Rechnungskunde	2,50
Rücknahmeservice Fassbier, pro Fass	5,00
Kühlservice pro Einheit	1,50
Bereitstellungsservice bei Abholung pro Einheit	1,00
Auslieferung	·
Anlieferungs-/ bzw. Abholungspauschale Kernstadtgebiet	10,00
Anlieferungs-/ bzw. Abholungspauschale unter 10 km	17,50
Anlieferungs-/ bzw. Abholungspauschale bis 20 km	35,00
Auslieferungsgebühr pro Einheit	2,00

# 4.4 Kosten der Stornierung einer Bestellung

Stornieren Sie Ihre Bestellung von Leihinventar(en), fallen folgende Stornierungs-Gebühren an:

Zeitraum	Kosten
Bis drei Monate vor Liefer-/Abholdatum	kostenlos
Bis 30 Tage vor Liefer-/Abholdatum	50% der anfallenden Kosten*
Bis 15 Tage vor Liefer-/Abholdatum	75% der anfallenden Kosten*
Unter 15 Tagen zum Liefer-/Abholdatum	100% der anfallenden Kosten*

<sup>\*</sup>entfällt, wenn das Inventar kurzfristig weitervermietet werden kann.

Die Vertragspartner erklären sich mit den Bedingungen einverstanden.

Stornieren Sie Ihre Bestellung von Getränken, fallen folgende Stornierungs-Gebühren an:

Zeitraum	Kosten
Bis 21 Tage vor Liefer-/Abholdatum	kostenlos
Bis 7 Tage vor Liefer-/Abholdatum	10% der anfallenden Kosten

# 5 Leergut-Rückgabe

Datum der Abholung: Datum der Rückgabe:

Leergut muss vom Kunden grundsätzlich eigenständig in den Automaten zurückgegeben werden. Die Auszahlung erfolgt an der Kasse.

Erfolgt eine Abholung des Leihinventars bzw. der Getränkekommission bei Rechnungskunden (z.B. Vereine, Firmen, öffentliche Verwaltungen) nach deren Veranstaltung durch Schwebel Lebensmittelmarkt GmbH im vom Kunden gemieteten Kühlanhänger, dann darf Voll- und Leergut im Anhänger belassen werden und wird von uns verbucht. In diesem Falle werden nur vollständige Leergut-Kisten mit den dazugehörigen Flaschen zurückgenommen. Bei unvollständigen Leergut-Kisten verweigern wir die Annhame. Sie können unvollständiges Leergut entsprechend über den Leergut-Automat im Vorraum des Getränkemarktes entsorgen. Dies gewährleistet eine fehlerfreie Abwicklung der Kommission. Der Käufer ist zur Rückgabe des Leergutes in ordnungsgemäßen Zustand verpflichtet; das heißt sortiert und in vollen Kästen sowie nach Güte, Art und Sorten den gelieferten Mengen entsprechend. Erstattet wird nur das Leergut, was Sie unter Berücksichtigung der unter 5. genannten Kriterien, uns zurückgeben.

Frankenberg, den	
Kunde/ Kundin / Vertragspartner	Schwebel Lebensmittelmarkt GmbH GF'in Marlene Schwebel-Schmitt
Kundendaten	
Vor- und Nachname:	
Anschrift:	
Mail-Adresse:	
Telefon:	